^b Anastasium: ab Avito Sigismundi nomine tum scripta, cum Sigismundus officii causa legatos cum litteris mitteret ad imperatorem. Quod vero militiae fascibus, aulaeque contubernio, et Romani nominis participatione ornatum se scribit, comitivam opinor militarem et patriciatum designat, de quibus dictum est superius. Quo item alludens epistola 83: *Conjicite nunc, inquit, quantum debeant quos honoribus fastigatis, quos socios triumphorum omnium successuum-*

A vestra et incolumitate sollicitis, licet Cæsari quod domnis exigitis, reddite pietati.

EPISTOLA LXIX.

AB AVITO VIENNENSIS EPISCOPO DICTATA, SUB NOMINE SIGISMUNDI, ^b AD IMPERATOREM.

Si devotionem nostram qua vobis animo mus, etiam corporaliter praesentari obex tem regionumque non patitur, quod tamen habere votis, exserere tentamus officii. Credimus et tunc coram sacris gloriae vestrae obtutibus intra quoties sollicitudinis debitum studio paginae fam offerimus. Nam licet mundum latere nequeat prosperitas, et orbem suum radiis perspicua tatis illustret, dulce tamen est, si hi: quos fascibus et peculiaris gratiae pietate sustollitis B in extremis terrarum partibus aulae pollentis bernio et veneranda Romani nominis partem ditatis, specialiter gaudia vestrae perennitatis scant quae generaliter cunctis fama concelebrat quippe imperii vestri amplitudinem longi subjectorum, et diffusionem reipublicae vestri rit quod remotius possidemur. Unde suscipit pitii cum obsequio portitorem. Et quanquam i sis expetentibus ad honoris apicem sufficiat, merentur aspicere; et nos tamen insinuen praesumpsimus commendare. Quorum etiam et familiariumque personas, hoc intercurrenti et cio nobis quoque profere judicantes, desider siliente compendio in his quos destinamus o mus. Illud super omnia deprecantes, ut quia d celsitudinis vestrae oblivisci non potest benefice pro gratiarum actione qua fungimur, quam p serenissimi oris responsa mereamur.

EPISTOLA LXX.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS ^c DOMNO SIGISMUNDO.

Præsentia domni patris gloriae vestrae h occupatione detentus aliquatenus portitorem ordinavi, per quem annum de sancti Vi solemnitate servitium consuetudinariae solliciti cura dependerem: et inter actiones quibus pro salute nostra labor invigilat, debitus: animus cultum merita devotionis offerret. ergo ad consolationem desiderii mei, si o nostrum sanitas in vestra post Deum prosp consistit. Cæterum non absque scrupulo potest D quod ^d de Sapiaudia itineribus exquisitis vide provinciam praeteriri.

que vestrorum, dignitatum titulis applicatis.

^c Cabilonem frequentasse Sigismundum et stola 67 colligere licuit. Idem nunc confirmat solemnitas S. Vincentii martyris, quem praecultu et honore, ut patronum, habent Cabiloni. Sed et concilium Cabilonense quod, Clodo regnante, convocatum est, in ecclesia S. Vi celebratum synodi docet praefatio.

^d Non quod in provinciam de Sapiaudia p centibus rectum iter sit per Viennam, sed quod magnum est divortium, studio praeteritam vide queritur.

EPISTOLA LXXI.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS ^a VIRO ILLUSTRIBUS ANSEMUNDO.

Tantum servulus vester domni nostri recenset, quantum sentio: nondum plene deteresa inæqualitate, attentos reddit et anxios: ut pro contemplatione pietatis illius quam festis specialius optare consuevimus, sufficere nobis commoditatem vestram pro omni solennium jucunditate credamus. Unde servans post cultum Natalis dominici solitæ sollicitudinis servitutem, tota nosse vos voti ambitione desidero, si decus commune quod Viennensis ecclesiola præsentis vice non meruit, vel Lugdunensium populorum gaudia duplicavit. Nam si vos, Christo favente, ut ad ecclesiam potuisset procedere aut devotionem consuetudinariam rescripseritis implese, participes redditi lætitiæ vicinorum, epulaturos nos profitemur audita, si illos quibus præsentia vestra donata est, refectos cognoverimus intuitu.

EPISTOLA LXXII.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS VIRO ILLUSTRIBUS ANSEMUNDO.

Cum peculiarium vernularum absentando suspendiis vota, facitis nos non ad plenum consequi vel nuntiari votiva. Festis ergo Natalis Domini, in quantum sine vobis potuit, solemniter celebratis, prosperitatem piissimi domni nostri, quam justo desiderio optaveramus videre, tam dignabili alloquio præstolamur agnoscere. Illam plebem refecistis gaudia, istam ditatem rescripto: quam per me vester illustret affectus, donec vobis ejus servitium meum præsentet occursum.

EPISTOLA LXXIII.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS VIRO ILLUSTRIBUS VALERIANO.

Consuetudinem sollicitudinis suæ pietas vestra custodit, nos dignatione pariter ac litteris visitando. Addidistis solemnitati quam gaudenter Deo præstante suscepimus, et quod spectabatur in votiva cultus consummatione supplestis. Mihi autem de lætitia, in quantum eam cognovero, gratulanti non minus dulce est, post longum tempus absentia prospere vos redisse, quam festa paschalia cum exultatione transigere.

EPISTOLA LXXIV.

AVITUS VIENNENSIS EPISCOPUS VIRO ILLUSTRIBUS CAERTIO.

Ad domnum communem litterarum servitio desti-

^a Aulæ regis Burgundionum principi, ad quem epistola 49. Scriptæ ambæ post dies Natalis Domini, cujus solemnitati quia rex Viennæ non adfuerat, scire avert an Lugduni adfuerit. Quo post priorem comperto, posteriorem epistolam adjecit.